
 

21997D0904(04).doc – ЦПР-редактиран 1 

РЕШЕНИЕ № 24/97 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ  НА ЕИП  

от 6 май 1997 година 

за изменение на приложение ХІІІ (Транспорт) към Споразумението за ЕИП  

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, 

както е коригирано с Протокола за коригиране на Споразумението за Европейското 

икономическо пространство, наричано по-долу „Споразумението”, и по-специално 

член 98 от него,  

като взе предвид приложение ХІІІ към споразумението, изменено с Решение № 

17/97 на Съвместния комитет на ЕИП от 24 март 1997 г.
1
; 

като взе предвид Директива 96/53/ЕО на Съвета от 25 юли 1996 г. относно 

максимално допустимите размери в националния и международен трафик на някои 

пътни превозни средства, които се движат на територията на Общността, както и 

максимално допустимите маси в международния трафик,
2
 която трябва да бъде 

включена в споразумението, 

 

като има предвид, че Директивата 96/53/ЕО на Съвета отменя, считано от 17 

септември 1997 г., Директива 85/3/ЕИО на Съвета от 19 декември 1984 г. относно 

теглото, размерите и някои други технически характеристики на някои моторни 

превозни средства
3
 и нейните последващи изменения, както и Директива 

86/364/ЕИО на Съвета от 24 юли 1986 г. относно доказателствата за съответствие на 

превозните средства с Директива 85/3/ЕИО относно теглото, размерите и някои 

други технически характеристики на някои моторни превозни средства
4
, които са 

включени в Споразумението, и които следователно трябва да бъдат заличени в него, 

считано от същата дата, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

Следната точка се добавя след точка 15 (Директива 86/364/ЕИО на Съвета) в 

приложение ХХ към споразумението: 

 

„15а. 396 L 0053: Директива 96/53/ЕО на Съвета от 25 юли 1996 г. относно 

максимално допустимите размери в националния и международен трафик на някои 

пътни превозни средства, които се движат на територията на Общността, както и 

                                                 
1
 Все още непубликувано в Официален вестник. 

2
 ОВ L 235, 17.9.1996 г., стр. 59. 

3
 ОВ L 2, 3.1.1985 г., стр. 14. 

4
 ОВ L 221, 7.8.1986 г., стр. 48. 



 

21997D0904(04).doc – ЦПР-редактиран 2 

максимално допустимите маси в международния трафик (ОВ L 235, 17.9.1996 г., стр. 

59).” 

Член 2 

Текстът в точка 14 (Директива 85/3/ЕИО на Съвета) и текстът в точка 15 (Директива 

86/364/ЕИО на Съвета) се заличават, считано от 17 септември 1997 г. 

 

Член 3 

Текстовете на Директива 96/53/ЕО на Съвета на исландски и норвежки език, 

приложени към съответните езикови версии на настоящото решение, са автентични. 

 

Член 4 

Настоящото решение влиза в сила на 7 май 1997 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от споразумението са били представени 

на Съвместния комитет на ЕИП. 

 

Член 5 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП към 

Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 6 май 1997 година. 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

Председател 

C. DAY 

 

 

 


